

Prefeitura do Município de Pato Bragado - PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro/2016 a Dezembro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total	Previsão
	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016	(Últimos	Atualizada
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	12 Meses)	2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.237.423,09	3.349.244,08	3.154.667,91	2.968.448,61	3.258.927,58	3.398.773,44		
	3.087.011,13	2.894.252,02	2.714.729,04	1.564.070,28	2.328.332,96	5.342.866,38	37.298.746,52	36.498.382,58
RECEITA TRIBUTÁRIA	50.419,80	66.101,36	87.868,39	145.420,44	125.382,25	379.979,40		
	108.714,64	166.036,57	138.264,06	110.892,52	147.917,20	107.572,24	1.634.568,87	1.370.386,24
IPTU	-	-	-	-	13.298,56	82.299,29		
	11.547,36	9.631,30	9.178,20	7.872,53	9.410,45	2.135,84	145.373,53	151.500,00
ISS	24.807,41	30.767,30	32.983,35	31.917,62	30.057,93	25.894,58		
	23.668,96	42.809,45	35.250,94	28.352,91	35.253,88	39.250,38	381.014,71	309.500,00
ITBI	-	7.790,36	13.889,55	32.322,00	7.114,14	23.797,00		
	12.098,56	50.403,12	8.240,00	8.714,05	12.582,03	22.428,59	199.379,40	149.500,00
IRRF	24.881,83	26.324,56	37.095,74	43.875,22	1.910,93	76.335,47		
	36.593,10	41.171,67	63.162,64	45.793,75	69.060,33	36.698,81	502.904,05	326.000,00
Outras Receitas Tributárias	730,56	1.219,14	3.899,75	37.305,60	73.000,69	171.653,06		
	24.806,66	22.021,03	22.432,28	20.159,28	21.610,51	7.058,62	405.897,18	433.886,24
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	44.681,03	45.582,80	39.575,72	56.664,90	50.300,69	72.056,07		
	46.294,99	37.564,25	40.360,14	36.461,01	40.749,64	46.644,35	556.935,59	638.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.398.895,10	1.497.143,53	1.498.661,30	1.443.170,18	1.356.436,31	1.379.979,89		
	1.409.862,12	1.176.923,47	1.324.710,60	112.329,94	100.002,44	2.467.526,12	15.165.641,00	13.854.405,15
RECEITA DE SERVIÇOS	48.984,03	81.142,56	88.482,08	82.239,43	90.411,48	77.707,01		
	84.201,83	79.411,00	79.793,32	107.766,51	83.794,85	81.418,67	985.352,77	1.072.752,66
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.680.772,24	1.639.864,79	1.425.807,66	1.203.216,31	1.529.184,42	1.476.276,40		
	1.426.807,85	1.374.465,33	1.107.794,27	1.166.404,15	1.907.212,20	2.537.465,71	18.475.271,33	19.380.316,32
Cota-Parte do FPM	648.180,45	811.428,22	492.876,60	585.924,43	779.138,05	643.694,27		
	713.771,45	578.755,19	470.643,59	556.600,48	1.057.061,77	1.629.446,93	8.967.521,43	9.180.000,00
Cota-Parte do ICMS	370.049,77	401.948,73	547.904,17	361.591,46	415.060,16	511.236,18		
	359.563,72	504.788,28	400.683,51	364.844,20	513.513,30	459.659,29	5.210.842,77	5.450.000,00
Cota-Parte do IPVA	328.501,43	93.688,80	89.442,80	24.006,60	20.068,98	11.134,09		
	13.258,62	9.884,89	11.905,22	4.011,60	6.466,41	6.975,46	619.344,90	540.000,00
Cota-Parte do ITR	11,91	-	18,75	19,22	141,57	11,29		
	-	46,33	2.249,82	7.243,95	-	18,63	9.761,47	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	3.289,12	3.289,12	3.289,12	3.289,00	-	6.578,00		
	3.289,00	3.289,00	3.289,00	-	6.578,00	3.289,00	39.468,36	39.000,00
Transferências da LC 61/1989	7.176,81	5.804,86	5.667,38	5.815,20	6.603,65	3.929,46		
	5.339,04	5.395,05	5.907,91	6.024,70	6.745,51	6.942,88	71.352,45	72.000,00
Transferências do FUNDEB	187.703,05	187.197,13	212.343,23	142.600,77	160.322,13	178.991,24		
	127.711,32	173.928,10	137.906,36	136.137,58	201.183,14	197.576,34	2.043.600,39	2.260.000,00
Outras Transferências Correntes	135.859,70	136.507,93	74.265,61	79.969,63	147.849,88	120.701,87		
	203.874,70	98.378,49	75.208,86	91.541,64	115.664,07	233.557,18	1.513.379,56	1.829.316,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.670,89	19.409,04	14.272,76	37.737,35	107.212,43	12.774,67		
	11.129,70	59.851,40	23.806,65	30.216,15	48.656,63	102.239,29	480.976,96	182.522,21
DEDUÇÕES (II)	271.441,83	263.231,91	227.839,70	196.129,13	244.202,44	235.316,62		
	169.627,20	220.431,68	178.936,07	187.744,94	318.073,00	347.422,37	2.860.396,89	2.902.200,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	271.441,83	263.231,91	227.839,70	196.129,13	244.202,44	235.316,62		
	169.627,20	220.431,68	178.936,07	187.744,94	318.073,00	347.422,37	2.860.396,89	2.902.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	2.965.981,26	3.086.012,17	2.926.828,21	2.772.319,48	3.014.725,14	3.163.456,82		
	2.917.383,93	2.673.820,34	2.535.792,97	1.376.325,34	2.010.259,96	4.995.444,01	34.438.349,63	33.596.182,58

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Administração, 24/Jan/2017, 13h e 41m.